平成 26年５月９日

各 位

上場会社名    メック株式会社

代表者      代表取締役社長 前田 和夫

（コード番号 4971）

問合せ先責任者  ＩＲ室長        坂本 佳宏

（TEL 06-6414-3451）

新事業場建設計画の検討開始に関するお知らせ

 当社は平成 23年２月 18日に｢新事業場建設計画の中止に関するお知らせ｣を公表いたしましたが、

本日の取締役会において、下記のとおり、計画を検討することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．建設する新事業場の概要

  所   在   地  兵庫県尼崎市杭瀬南新町三丁目

  敷  地   面  積  14,214.88 ㎡(社有地)

  集  約    機   能    製造・研究開発等の集約

  その他詳細は、今後詰めてまいります。

２．計画再開の理由

   当社は平成 23年２月 18 日付「新事業場建設の中止に関するお知らせ」を公表いたしました。主な理由

は、当時、当社をとりまく事業環境が不透明であり、投資計画を再検討した結果、中止といたしました。

   しかしながら、当社薬品の市場ニーズが拡大しており、人員は拡充しているものの設備が追い付いてい

ない状況であり、特に研究所は構造上スペース確保が困難になっております。また、1985 年６月設立の

西宮市にある生産工場も既設の構造上の制約から合理化のための設備更新が急がれる状況であります。

   これらを踏まえ、今後当社事業を拡大していくために遊休資産となっている社有地に新しい事業場を計

画するべきであると判断し、検討を開始することといたしました。

３．今後の見通し

  新事業場建設検討開始に伴う平成 27年３月期の業績への影響は軽微であります。

  今後の投資計画が定まり次第、速やかにお知らせいたします。

以上